

PROTOKÓŁ

BIURO
Rady Miasta ŻAGANIA

WPEŁYNIŁO dn. 2024-02-14
podpis

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

W DNIU 12.02.2024r

Obrady komisji rozpoczęły się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta o godzinie 16.

Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji, zapoznając radnych z planowanym porządkiem obrad i witając przybyłych gości w osobie Burmistrza wraz z podległymi mu pracownikami oraz Przewodniczącą Rady Miasta.

Pierwszą część posiedzenia zajęło omówienie sprawozdania z działalności Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska przez jego Naczelnika. W temacie wywiązała się dyskusja w sprawie uporządkowania ulicy Szprotawskiej, która wg. Radnego Piotra Łośa czeka na to od ubiegłej jesieni. Naczelnik zobowiązał się do przyjrzenia się tej sprawie. Komisja sprawozdanie naczelnika WGN przyjęła do wiadomości.

Następnie, Pani Skarbnik omówiła zmiany w uchwale budżetowej. Radny Łoś dopytywał o pozycję związaną z wydatkiem na badania archeologiczne przy strefie gospodarczej na ul. Chrobrego, w odpowiedzi usłyszał że są to konieczne dodatkowe badania w nowych miejscach. Radny Grzegorz Kuźniar zapytał się czy w uchwale Budżetowej są przewidziane środki na odprawę w związku z zakończeniem stosunku pracy z Panią Skarbnik oraz czy została ona zobowiązana do wykorzystania zaległego urlopu. W odpowiedzi przekazano, że odprawy były przewidziane na etapie konstruowania budżetu oraz że Pani Skarbnik posiada zaledwie do wykorzystania urlop tegoroczny w wymiarze około dwóch dni. Radny dopytał również o pochodzenie nowych przychodów z tzw. wolnych środków w kwocie 765 tysięcy złotych, przekazano że to są środki których nie można było oszacować na etapie uchwalania uchwały budżetowej i wynikają one z zamknięcia różnych rozliczeń.

Radni pozytywnie zaopiniowali uchwały przewidziane na najbliższą sesję za wyjątkiem uchwały w sprawie wyboru ławników, która została przyjęta do wiadomości.

Przewodniczący komisji radny Wiesław Bochenek zapoznał radnych z wnioskiem o ustanowienie pomników przyrody, przygotowanym przez Żagańskie Towarzystwo Historyczne – inicjatywa społeczna odkrywania Żagania. Przewodniczący komisji przypomniał wszystkim, że radni zajmowali się tym tematem w marcu ubiegłego roku, na posiedzeniu dotyczącym utrzymania zieleni i drzewostanu w mieście Żagań. A jednym z tematów było – stan zieleni niskiej i wysokiej w parku przypałacowym, środkowym i górnym. Pomniki przyrody. Planowane prace przywracające dawny układ kompozycyjny parku w przyszłościowej perspektywie. Na posiedzeniu komisji uczestniczyła m. in. Pani Dyrektor ŻPK. Radni wystąpili wówczas z wnioskiem do Burmistrza Miasta Żagań o podjęcie kroków w celu stworzenia profesjonalnej inwentaryzacji przyrodniczej oraz aktualizacji rejestru pomników przyrody w Parku Książęcym. Wyjaśnień udzielił naczelnik WGN. Komisja podtrzymała stanowisko z ubiegłego roku.

Radny Ireneusz Szaniawski prosił o interwencję dotyczącą stanu nawierzchni ulic Sienkiewicza, Brackiej oraz Kożuchowskiej. Zapytał się również o przyszłość budynku i pogorzalców z ulicy Bema oraz o termin rozpoczęcia prac modernizacyjnych tzw. Matysiaków. W odpowiedzi przekazano że konieczna była zmiana projektu, gdyż w budynku tym należy wykonać windę która nie była pierwotnie przewidziana. Radny Piotr Łoś apelował kolejny raz o zmianę organizacji ruchu przy pomniku wotywnym na Placu Klasztornym by nie ulegał on degradacji. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego poinformowała, że nowa organizacja jest gotowa, lecz budzi wątpliwości części mieszkańców – w toku prac komisji wysunięto propozycję zorganizowania konsultacji społecznych. Radny Wiesław Bochenek pytał czy Urząd konsultował się z przedsiębiorcami w związku z planowanym włączeniem parkingu przy ulicy Długiej do Strefy Płatnego Parkowania, w odpowiedzi usłyszał że nie. Radny Jakub Witek zwrócił uwagę że po niedawnej deklaracji budowy nowego budynku mieszkalnego przy ulicy Brackiej, pojawi się problem

z miejscami parkingowymi i należy się nad tym pilnie pochylić. Na pytanie Radnego Tomasza Kwarciańskiego w sprawie postępu prac w przedszkolu na ulicy Żarskiej, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego poinformowała że niedługo będzie zwożone wyposażenie oraz że już są zainstalowane kontakty oraz wykładziny, planowany termin zakończenia prac to koniec marca.

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 17²⁰



PRZEWODNICZĄCY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ
WIEŚLAW BOCHENEK

Protokołował: *Grzegorz Kuźniar*